
PROGRAMI 

E premte 6 Maj  
13.30-14.00     Regjistrimi 
14.00- 14.20    Fjalet pershendetese 

14.20                Seksioni 1. Otologji & Audiologji,  Moderatore. Anesti Bocka, Narin Sulcebe 

14.20 - 14.50  Kirurgjia e otosklerozes primare  Robert Vincent, Causse Ear Clinic, 
Beziers, France 

14.50 - 15.20 Timpanoplastika me kartilago Cem Uzum, Trakya University, 
Edirne, Turqi 

15.20 – 15.35 Histocitoza e kockes temporale  ne moshen 
feminore 

Qazim Hysenaj, Aziz Mustafa, 
Afrim Heta, Xhevdet Latifi, Adem 
Limani. Kosove 

15.35- 15.50 Demtimet nga zhurmat profesionale Ylli Kercani, Fabian Cenko, 
Shqiperi 

15.50 -16.05 Komplikacionet e OMP.   Birkena Qirjazi, Anjeza Kuci, 
Dolorez Bardhyli, QSU, Tirane 

16.05- 16.20 Absceset otogjene te trurit Qazim Hysenaj, Xhevdet Latifi, 
Afrim  Heta, Aziz Mustafa, Kosove 

16.20- 16.50  Kirurgjia e malformacioneve kongenitale te 
zinxhirit korkor. 

Robert Vincent, Causse Ear Clinic, 
Beziers, France 

16.50 – 17.10 Kirurgjia endaurale e veshit te mesem  Cem Uzum, Trakya University, 
Edirne, Turqi 

17.10 – 17.40 Pyetje, diskutime   
19.00 Gala dinner  (Nisja tek rektorati) Kompleksi Ujvara, Ibe 

 

E Shtune, 7 Maj 2011 
   Sesioni 1 – vazhdim Otologji & Audiologji  Moderatore: Cem Uzum, Qazim Hysenaj  

09.00- 09.15 Revizionimi i mastoidektomise radikale Dritan Vasili, Petrika Neziri, 
Mina Kallajxhi,  
Kastriot Shuteriqi, Berti 
Agalliu, Pjerin Radovani 

09.15 – 09.30 Screening-u Neonatal Universal i Degjimit ne 
Shqiperi 2009-2010.  
Rezultatet e deritanishme 

Edlira Beqiri, QSU, Tirane 

09.30- 09.40 Nje neuropati periferike per t’u determinuar- 
Raportim rasti  

Kledia Pollo, Dolorez Bardhyli, 
Narin Sulcebe, Xhevair 
Hoxhallari, Birkena Qirjazi, 
QSUT, Tirane 

09.40-10.00 Pyetje, diskutime  

 

 



10.00                 Seksioni 2 Laringologji,      

Moderatore. Adem Limani, Pjerin Radovani  

10.00 - 10.30 ‘State of the art’ ne trajtimin e kancerit te 
laringut  

Jatin Shah, USA 

10.30 - 10.45 Trajtimi i kancerit te avancuar te laringut  Pjerin Radovani, Besim Boci, 
Dhurata Tarifa, Klevis 
Thomai, QSU, Tirane  

10.45 - 11.00 Neoplazitë e laringut: vlerësimi i shtrirjes së 
sëmundjes nëpërmjet CT skan dhe MRI – 
Përqasja jonë 

Dritan Vasili,; Bledi Cekrezi, 
Emirjona Vajushi ;  Iris 
Allajbeu, Adnan Këlliçi, 
Tirane 

11.00 - 11.20 Karcinoma e hipofaringut, diagnostikimi dhe 
trajtimi kirurgjik 

Adem Limani, Kosove 

11.20 – 11.35 Tumoret e Kokës dhe Qafës te grupmoshat e reja  Zgjim Limani, Adem Limani, 
Qazim Hysenaj, Bajram 
Shaqiri, Kosove 

11.35 - 11.50 Pyetje, diskutime  

11.50 – 12.10 Pushim kafe   

12.10 – 12.35 Ndryshimi i rolit te kirurgut ne trajtimin multi- 
disiplinor te kancerit koke-qafe.  

Jatin Shah, USA 

12.35- 12.50  Kanceri sino-nazal- qendrimi yne Besim Boci, Pjerin Radovani, 
Klevis Thoma, QSU, Tirane 

12.50- 13.05 Limfoma e laringut – raportim rasti  Ylli Sallavaci, Suela 
Sallavaci, QSU, Tirane  

13.05- 13.20 Trajtimi i hemoragjive  masive te  regionit ORL  
pas demtime te shumta traumatike.   

Gjergji Bizhga, Spitali 
Ushtarak, Tirane  

13.20- 13.35 Cistet laringeale Jetmira Bulaj, QSU, Tirane 

13.35- 14.00 Pyetje, Diskutime  

14.00- 15.00 Pushim dreke   
 
15.00  

 
Sesioni 3. Rinologji, Moderatore; Jatin Shah, Adem Limani, Pjerin Radovani 
 

15.00- 15.20  Trajtimi radikal i rhinitit alergjik me imunoterapi 
sublinguale. 15 vjet experience greke 

Dimitrios Gelis, Greqi  

15.20- 15.35 Indikacionet per rhinoplastiken e hapur Bajram Shaqiri, Pjerin 
Radovani, Adem Limani, 
Beqir Abazi, Ramadan 
Shaqiri, Zejdush Tahiri, 
Kosova 

15.35- 15.50 Kirurgjia endoskopike e hundes- disa raste 
klinike 

Roven Sinani, Kostandinos 
Ballomas, Albania, Greece 

15.50- 16.05 Roli i infundibulotomise me trajtimin e  Emirjona Vajushi, Dritan 



patologjive inflamatore te sinusit maksilar Vasili , Spitali Amerikan i 
Tiranes  

16.05- 16.20 Osteoma e sinusit etmoidal dhe frontal operuar 
ne rruge transnazale. Raportim rasti 

Vahidin Haxhijaha, Qazim 
Hysenaj, Aziz Mustafa, 
Flamur Ukaj, Kosove 

16.20- 16.50 Pyetje, diskutime   
16.50- 17.00 Mbyllja , certifikatat, etj   

 




